
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 18.IX.2022  –  XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

  8.45 – (Jugów) –  śp. Anna (25) Franciszek, Franciszek
10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Adamczyków i Lewickich
 11.30  – (Jugów) – śp. Kazimierz Pankowski (25)

                                           PONIEDZIAŁEK – ŚRODA

                                                       Nie ma mszy św. 
                                                       

              CZWARTEK – 22.9.2022r.   
 18.00   – (Jugów) – W intencji Aleksandra w 5 r. urodzin

                          PIĄTEK – 23.9.2022 r 
 18.00  – (Jugów) – Nie ma mszy św. 

                                                     SOBOTA – 24.9.2022 r.  
18.00  – (Jugów)- śp. Kazimierz Kowalczyk (greg)

                                         NIEDZIELA  25.9.2022 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Maria, Mieczysław Piechota
 10.00 – (Przygórze) – śp. Marta, Stanisław Leżoń Wanda Antoni Niewosz
11.30  – (Jugów) – śp. z rodz. Drożyńskich
                        śp. Kazimierz Kowalczyk (greg)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (72) Tkalnia w Hausdorf. Tkalnia w naszej miej-
scowości  związana  jest  z  nazwiskiem  Theodora
Zimmermanna  (1843-1930).  Początkowo  prowa-
dził niewielki biznes, ponieważ w okolicy w której
mieszkał było sporo tkaczy. Z biegiem czasu, kie-
dy dorobił się sporego majątku, założył swoją fir-
mę w Piławie Górnej i tam powstała bardzo duża
tkalnia.  Ponieważ  interes  szedł  nadzwyczaj  do-
brze, Zimmerman założył filię tej firmy w Haus-

dorfie. Dokumenty świadczą o tym, że wielu ludzi szukało pracy, za niezbyt
wygórowane zarobki w tej fabryce. Można przeczytać w starych dokumen-
tach taki zapis;  mężczyźni tkali, kobiety tkały, a dzieci zwijały wytworzony
półprodukt. Typowe śląskie płótno wytwarzało się tu na prostych ręcznie
obsługiwanych krosnach. Jugowski oddział tkalni znajdował się w nieistnie-
jącym już budynku w górnej części miejscowości, w pobliżu dzisiejszej sali
wiejskiej "Jugowianka". Razem z zabudowaniami dawnego kościoła ewan-
gelickiego, szkoły ewangelickiej i  sąsiedniego domu, tworzył charaktery-
styczny dziedziniec. To m.in. tu powstawały tkaniny, z których szyto ubra-
nia, bieliznę, artykuły tekstylne do domu. Wszystkie można było znaleźć w
bezpłatnym wysyłkowym katalogu produktów firmowych.Niestety nie wie-
my, kiedy tkalnia w Hausdorf zakończyła działalność. Nie znamy losów bu-
dynku po niej. Pierwsza widokówka z odniesieniem do tkalni Zimmerman-
na datowana jest na 1893r., ostatnie wzmianki pochodzą z końca lat 20.  
Na zdjęciu mężczyzna przy pracy na krośnie w Hausdorf.

 

                                                                                                                                      

W sobotę dziękujemy Panu Bogu za tegoroczne
zbiory. Wszystkich mieszkańców  naszej parafii

zapraszamy na dożynki, które rozpoczną się
o godz. 16.00 mszą św. dziękczynną. 

Zamyślenia biblijne:
U Amosa czytamy o nieuczciwości, w liście św. Pawła o modlitwach za pa-
nujących, a w Ewangelii zaś Jezus opowiada przypowieść o nieuczciwym
rządcy. I co zaskakujące, chwali go. Jaki jest wspólny mianownik wszyst-

kich tych czytań liturgicznych na XXV niedzielę zwykłą? Roztropność -
zwłaszcza w posługiwaniu się pieniędzmi.

 Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Amosa. Czytany fragment to plastyczny
obraz postawy bogaczy, którzy rwą się do nieuczciwych interesów. Wstrzy-
mują ich jedynie okresy oddawania czci Bogu i dawania ludziom odpoczyn-
ku. Zwraca uwagę ich pazerność. Nie tylko oszukują w handlu towarem, ale
nie mają też nic przeciwko kupowaniu ludzi oraz robieniu z nich niewolni-
ków za długi. Bóg jest jednak pamiętliwy, gdyż nie zapomni nigdy wszys-
tkich ich uczynków. Nieroztropnie jest brnąć w zło nie zważając na nie-

uchronnie czekającą karę.

           Wspomnienia liturgiczne:
    poniedziałek – wspomnienie św. Januarego, biskupa i męczennika

       wtorek – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Kim Tae-gona  
        środa – święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty 

     piątek – wspomnienie św. ojca Pio z Pietrelciny, zakonnika                                                                                                                   

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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 Święty Linus
Urodził się około 10 roku w mieście Volterra we Włoszech, jako syn
Herkulanusa. Zachowało się o nim mało informacji. Jego życie i pon-
tyfikat są praktycznie nieznane. Wspominają o nim najstarsze księgi
papieskie. Wg św. Ireneusza z Lyonu, który zostawił najstarszy wy-
kaz papieży, Linus był bezpośrednim następcą św. Piotra na stolicy
rzymskiej, czyli drugim papieżem w historii Kościoła. Legenda poda-
je, że to z rąk św. Piotra przyjął chrzest święty i prawdopodobnie

przez niego został  wskazany jako jego następca.  Wspomniany już św.  Ireneusz
utożsamia Linusa, papieża, z Linusem, o którym wspomina św. Paweł Apostoł w Li-
ście Do Tymoteusza. Wg słynnej Księgi Papieży rządził Kościołem w latach 56-67.
Czasy, kiedy Linus obejmował rządy w Kościele Chrystusa, były niełatwe. Chrześci-
jaństwo było dopiero w początkach, a już musiało przejść krwawy chrzest za cesa-
rza Nerona, którego ofiarą padł kwiat chrześcijaństwa w Rzymie ze św. Piotrem i
św. Pawłem na czele. W takiej sytuacji Linus musiał budować wszystko od nowa.
Podczas pontyfikatu tego papieża, w latach 66–73, trwała tzw. wojna żydowska.
Rozpoczęła się od powstania żydowskiego przeciw panowaniu Rzymu w Judei. Woj-
na  ta  skończyła  się  zniszczeniem całej  Judei,  zburzeniem Jerozolimy  i  Świątyni
przez wojsko Tytusa Flawiusza. Konsekwencją było faktyczne zerwanie Kościoła z
judaizmem. Wg tradycji św. Linus miał wprowadzić zwyczaj, w niektórych rejonach
zachowany do dzisiaj, że kobiety uczestniczące w liturgii mają mieć głowy nakryte
zasłoną. Być może miał na myśli to by kobiety nie zwracały na siebie nadmiernej
uwagi i nie wprowadzały roztargnienia z powodu wyszukanych fryzur. Po kilkunastu
latach rządzenia Kościołem zmarł,  jak głoszą legendarne przekazy, śmiercią mę-
czeńską w 76/79 roku i został pochowany w Rzymie obok św. Piotra.  Kościół czci
św. Linusa 23 września. 
 _____________________________________________________

 Witamy nowe parafianki
Nasza wspólnota parafialna powiększyła się o dwie nowe
chrześcijanki. W dniu 3 września 2022 roku pierwszy sa-
krament  wtajemniczenia  chrześcijańskiego  przyjęła  w
kościele parafialnym w Jugowie  Maria Jędorowicz. Jej ro-
dzice Rafał i Julia Wojdyła są rodowitymi jugowianami i w
naszej miejscowości pobierali pierwsze nauki, a w tutej-

szym kościele przyjmowali wszystkie sakramenty. 
Natomiast dzień później w dniu 4 września do naszej
wspólnoty  włączona  została,  przyjmując  sakrament
chrztu św,. Łucja Markiewicz. Jej rodzice Oskar i Alek-
sandra zd. Kowalczyk są także rodowitymi jugowianami.
Oni również   naszej parafii przyjmowali wszystkie sa-
kramenty  i  w  kościele  parafialnym zawarli  sakrament
małżeństwa. 
Nowym  parafiankom,  chrześcijankom,   życzymy
Bożego błogosławieństwa w całym życiu i stałej opieki Anioła Stró-
ża.
_____________________________________________________
  

Gdy we wrześniu grzybów brak, niezawodny zimy znak.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 18.IX.2022  –  XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  Dzisiaj w Przygórzu odpust ku czci Podwyższenia Krzyża św. 
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą tylko w czwartek i w sobotę o
18.00. W Przygórzu mszy św. nie będzie. 
3. W sobotę organizowane są przez panią sołtys i Radę Sołecką wiejskie
dożynki w Jugowie. Msza św. dożynkowa o godz. 16.00  i potem wspólna
zabawa na boisku sportowym. 
4. Dzisiaj  wspominamy  także  św.  Stanisława  Kostkę,  patrona  dzieci  i
młodzieży.  Ze  względu  na  niedzielę  nie  celebrujemy  liturgicznie  tego
święta, ale polecamy Panu Bogu młodzież i dzieci naszej ojczyzny. 
5. Dziś obchodzimy w Polsce dzień Środków Społecznego Przekazu. Prośmy
o błogosławieństwo dla ludzi mediów, aby nigdy nie zabrakło im odwagi w
głoszeniu prawdy. 
6. W piątek 23 września będziemy obchodzili wspomnienie św. Ojca Pio.
Ato jeden z największych świętych XX wieku. Ze względu na nieobecność
ks. proboszcz nie będzie nabożeństwa ku jego czci.  
_________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.   Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie z Panem Bogiem odeszła w dniu 15 sierpnia 2022
roku, po przyjęciu świętych sakramentów, nasza parafianka
mieszkanka Jugowa śp. Janina Foryś. Pochodziła spod Prze-
myśla. Urodziła się 2 maja 1931 roku w miejscowości Lipa.
Tam wraz z szóstką rodzeństwa wychowywała się w rodzinie
Stanisława i Marii Podgórskich. W czasie wojny rodzina Pod-
górskich udała się na tułaczkę, ze względu na działalność w

tamtejszych stronach UPA. Po wojnie rodzina przeniosła się na tereny za-
chodnie i zamieszkała w Jugowie. Tutaj w 1956 roku pani Janina wyszła za
mąż za Mariana Forysia, który na nasze tereny przyjechał spod Jasła, także
za pracą. W tym małżeństwie na świat przyszła trójka dzieci. Pani Janina
cieszyła się także posiadaniem 7 wnuków, 11 prawnuków i 1 praprawnuka.
W 2009 roku owdowiała. Dopóki pozwalało jej zdrowie, bardzo aktywnie
uczestniczyła  w  życiu  religijnym  naszej  parafii.  Została  pochowana  na
cmentarzu  parafialnym  w  Jugowie.  Msza  św.  ofiarowana  zmarłej  przez
uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 12 listopada w Jugowie. 
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

 ___________________________________________________________________
Święty Ojciec Pio to jeden z najbardziej znanych i ukochanych świętych XX wie-
ku. Urodził się jako Francesco  Forgione  25maja 1887 r. w Pietrelcinie. Słynął z
niezwykłej pokory i posłuszeństwa Kościołowi. Założył Dom Ulgi w cierpieniu. Na
początku XX w.  otrzymał stygmaty, i znany był jako nieutrudzony spowiednik i
powiernik wielu znanych ludzi min. ks. Wojtyły, któremu miał przepowiedzieć pa-
piestwo
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